HPEJAEJIBHBIE TAPU®bI
HA COIUAJIBHBIE YCJIIYI'M B ®OPME COIIMAJIBHOT'O
OBCJIYKUBAHUSA HA TOMY

(pyOJieit)

N Ilepeuenb Hopwma Bpemenu [IpenenbHbIi Tapud Ha COIIMATBHBIC
/1 | COIMAIBHBIX YCIYT | PEIOCTABJICHUS | YCIYTH IS MOCTABIIMKOB COLUAIBHBIX
COLIMATILHOM ycayr Ha Teppuropun KpacHosipckoro

yCIIyTu B Kpasi ¢ y4eToM pailoHHoro ko3 dunenra
npenenax U TIPOLICHTHOMN Ha/10aBKU K 3apabO0THOI
mniare

1,6

1 2 3 4

1 ConnanbHo-0bITOBBIE YCIYTH

1.1 |Ilokymka 3a cyer 35
CPE/ICTB MOJTydaTelis
COLUAIBHBIX YCIIyT
NPOIYKTOB MUTAHUS U
JIOCTaBKa MX Ha JIOM

ropona 47,18

celo 58,66

1.2 |Tlokymnka 3a cyer 35
CPEICTB MOJTy4yaTess
COLIMATIBHBIX YCIYT
MPOMBIIITIEHHBIX
TOBapOB IIEPBOU
HEOOXOJIMMOCTH,
CPEJCTB CAaHUTAPUU U
TUTHUEHBI, CPE/ICTB
yX0/1a U JOCTaBKa Ha
JIOM

ropoj 47,18

cello 58,66

1.3 |ObGecrieuenne 35
KHHUTaMHU, XypHaJIaMu,
razeTaMu, B TOM YHCIIE
npruoOpeTeHue 3a cuer
CPEJICTB TIOJTydaTelIs
COLIMATILHBIX YCIIYT,
JIOCTaBKa Ha JIOM,
3aII0JIHECHUE
KBUTAHIIMH HA




MOAMHCKY

ropoa

CeJ10

47,18

58,66

1.4

ITomomp B
MPUTOTOBJICHUY TTUIIH
U3 MPOAYKTOB
MOJTyJaTesis
COIMAIBHBIX YCIYT

ropoa

CCJI0

40

53,92

67,03

1.5

Omniara >KHJIUIIHO-
KOMMYHQJIIbHBIX YCIIYT,
YCIIYT CBSI3H, HAJIOTOB,
KPEJAMTOB U IITPadoB
3a CYET CPEJICTB
MOJTyJaTes
COLMAIBHBIX YCIYyT

ropon

CCJI0

40

53,92

67,03

1.6

Cnaua 3a cueT CpeJicTB
MOJTyyaTels
COLIMAJIbHBIX YCIIYT
BEIIEH B CTUPKY,
XUMUYHCTKY, PEMOHT,
oOpaTrHas MX JI0CTaBKa

ropos

CCJI0

35

47,18

58,66

1.7

[Tokynka 3a cuer
CpPEeZCTB MOJTyyaTess
COLIMANTBHBIX YCITyT
TOIJINBA, COJIIiCTBHE
B OpTaHU3aIIH
JIOCTaBKHU K MECTY
pOXKUBaHUS (B
HKHITBIX TIOMEIEHHSIX
0e3 IEeHTPaTBLHOTO
OTOILJICHUS )

ropo

[&152) (0)

35

47,18

58,66

1.8

Tonka neyei,

25




BKJIIOYasi IOCTaBKY
TOIIJINBA OT MECTa
XpaHEHUs K revH (B
JKUIIBIX ITIOMCHICHUAX
0e3 IIeHTPaIbHOTO
OTOILJICHUS )

ropon

CCJI0

33,70

41,90

1.9

OO0ecrieuenue BOIOU B
JKHJIBIX ITOMEIIEHHUIX
0€e3 LIEeHTPaIbHOTO
BOJIOCHAOKCHUS

ropoa

CCJI0

35

47,18

58,66

1.10

Opranu3anus moMoIIu
B IIPOBEACHUH
PEMOHTA KHIIBIX
MOMEIICHUH (B TOM
YHCJIe BBI30B HA JOM
CaHTEXHHKA,
AJIEKTPUKA U APYTUX
HEO00OXOAUMBIX
pabOTHHUKOB,
OCYIIIECTBIICHUE
IMOMCKA MCIIOIHUTEICH
Y OpraHu3aIus
3aKJIFOYEHUS C HUMU
JIOTOBOPOB MOAPAIA
JUTSL YCTpaHEHUS
HEUCIPABHOCTEH U
PEMOHTA KHIIBIX
MTOMEIICHUH)

ropoa

[&152) (0)

15

20,22

25,14

1.11

Y6opka KHUIIbIX
IMOMEIICHHI, B TOM
qHCIIE C
MIPHUBJICYCHHUEM WHBIX
au (ciyk0) 3a cueT
CPEJICTB MOJTy4yaTes
COILIMANIBHBIX YCITYT

ropo

CCJI0

20

26,96

33,52




1.12

ConelicTBUE B
MOCEIICHUH KIHO,
TEaTpoB, BEICTABOK U
JPYTUX KYJIbTYPHBIX
MEpONpUSATHH (B TOM
qucie mpuodpeTenne
OMJIETOB 3a CUeT
CpPEZICTB MOJy4aTesst
COIMAJIBHBIX YCIIYT,
1o npocs0e
HOJTy4YaTes
COLMAIIBHBIX YCIIyT
UH()OPMHUPOBAHHE O
IPEICTOSIINX
KyJIbTYPHBIX
MEpOPUSATHSX, IPU
HEOOXOIMMOCTH B
pabouee Bpems
CONPOBOXKJICHUE
MOJTyJaTes
COIMAJIBHBIX YCIYT
IIPY TIOCEIICHUH
KYJIbTYPHBIX
MEPOIIPHUATHH,
HPOTYIIKH C
rpaxkIaHaMu
HOXHJIOTO BO3pacTa)

ropona

[&152) (0)

15

20,22

25,14

1.13

CopeiicTBue B
MTOMEIICHUH B
OpraHu3aluy,
OCYIIECTBIISIOIINE
CTallMOHAPHOE
COLIMAIbHOE
o0cyKUBaHUE
(momor1up B
odopmIeHUN
JIOKYMEHTOB)

ropos

[&152) (0)

60

80,88

100,55

1.14

Opranuzanus paboTsl
Ha TIpuycaaeoHOM
y4acTKe, B TOM YHCIe
C TIPUBJICYCHUEM
WHBIX JIUII (CITYK0) 32
CUET CPEJNICTB

90




[oJIyyares
COLIMAJIBHBIX YCIIYT

ropon

CCJI0

121,33

150,84

1.15

IIpenocraBienue
CaHHUTapHO-
TUTHUEHUYECKUX YCIyT
JIAIaM, HE CIIOCOOHBIM
10 COCTOSIHUIO
3/10pOBbSI
CaMOCTOSITENILHO
OCYILIECTBIIATH 32
coboii yxon (B ToM
quciie 00TUpaHue,
0oOMbIBaHME, BEIHOC
CyJIHa; MBIThE TOJIOBHI,
Tena; pa3MsArieHue u
CTPHUKKA HOI'TEH;
CTpUXKKa, OpUTHE;
CHSITUE TMOCTEIBHOTO U
HATEJIbHOTO O€eJIbs)

ropona

CCJ10

35

47,18

58,66

1.16

OrtnpaBka 3a cyeT
CPEACTB MOJy4aTelIst
COLMAJIBHBIX YCIIYT
MMOYTOBOM
KOPPECIIOHICHIINH,
OKa3aHue ITOMOIIH B
HaIlMCaHUU U
MPOYTEHUU MTHCEM

ropos

CCJI0

15

20,22

25,14

1.17

[Tomomp B mpueme
UM (KOpMIICHHE)

ropos

CCJI0

35

47,18

58,66

1.18

[Tonyyenue no
JTIOBEPEHHOCTHU
(coneticTBHE B
MOJIy4EeHUH ) IEHCHH,
ocoOuit U pyrux

35




ConuaJIbHbBIX BBIILJIAT
noJry4yareiisa
CONUAIBHBIX YCIIYT

ropon

CeJI0

47,18

58,66

1.19

Pacuncrka noposxek
OT CHera Jyis
oOecrnieueHus Jocryna
K YKWJIBIM JIOMaM U
HABOPHBIM
MOCTpPOKamM
rpakJaHam,
MPOXKHUBAIOIINM B
JKWJIBIX IOMax, HE
AMEIOIUX OOIIEro
UMYIIECTBA, B TOM
YHCIE C
MIPHUBJICYCHUEM MHBIX
mutl (cityx0) 3a cuer
CPEICTB MOTyYaTels
COLMAIBHBIX YCIIyT

ropona

CCJ10

30

39,00

48,48

CounajbHO-MeIMIITHCKHE YCIYTH

2.1

IToxynka 3a cuer
CPENCTB MOJIydaTess
COLIMAIIBHBIX YCIYT
JIEKApCTBEHHBIX
IIpenapaToB u
U3Ienni
MEIULUHCKOTO
Ha3Ha4YeHHUs (110
3aKJIFOYEHMIO Bpaueil),
B TOM YHCJIE IO
JIBIOTHOMY pELENTy U
UX JI0CTaBKa
MIOJIYYaTeIIro
COLIMAJIBHBIX YCIIYT

ropos

CCJI0

30

40,44

50,28

2.2

ConeiicTBrE B
MOJIyYEHU U
MEUITTHCKOHN
IIOMOILIK B 00BEME

80




TEpPUTOPUATILHON
POTPaMMBI
rOCyIapCTBEHHBIX
rapaHTUi
OecIuIaTHOTO
OKa3aHUs TpaxJaaHaM
Poccuiickoii
®denepaunu
MEIULIMHCKON
TIOMOIIIH B
KpacnHosipckom kpae,
TOCIIUTATH3AIIIH,
JUCTIaHCEepU3aLnH,
MEIUIIMHCKIX
ocMoTpax (B TOM
YHCIIE OCYIIECTBICHHE
BBI30Ba
COOTBETCTBYIOIIIETO
crHeruanucTa s
BBITIOJTHEHUS
MEAUIIMHCKUX
npouenyp,
OCYIIIECTBIICHUE
JIOCTaBKH aHAJIN30B,
COTIPOBOXKCHHE B
MEUIIHHCKIEC
OpraHu3aIui,
OCYIIIECTBIICHUE
B3aMMOJICHCTBUS C
JIeYanIfuM BpauoM
HOJTyJaTesis)

ropoa

[&152) (0)

107,85

134,08

2.3

Beinonuenune
MEAMIMHCKHUX
npoueayp 1no
Ha3Ha4YeHUIO Bpaya (B
TOM YHCJIE TOMOLIb B
OTIOPOXKHEHUH
KHILIEYHHKA,
00paboTKa paH u
HaJIOXKEHHE MOBA30K,
OCYIIIECTBIICHUE
HaKJIa1bIBaHUs
TOPYUYHUKOB,
KOMIIPECCOB,
3aKanblBaHUE KaIleyb)

ropos

40

53,92




CCJI0

67,03

2.4

Beinonnenue
MpoLeayp, CBSI3aHHbBIX
¢ HaOIrOIEHUEM 3a
COCTOSIHHEM 37J0POBbS
nojyJaresnen
COLIMAJIbHBIX YCIIYT (B
TOM YHUCJIE U3MEpPEHUE
TEeMIIepaTyphl Tela,
apTepHalibHOTO
JIaBJICHU S, KOHTPOJIb
3a MIPUEMOM JIEKapCTB,
Ha3HAYEHHBIX BPayoM)

ropon

CCJI0

20

26,96

33,52

2.5

Okasanue coaenucTBusd
B IIPOBEACHUU
037I0POBHUTEIHHBIX
MEPONPUITHH (B TOM
YHCIie BBIIOJIHEHUE
MOJIy4aTeI MU
COLIMATIBHBIX YCIYT
aJICKBaTHBIX UX
bU3UIECKUM
BO3MOKHOCTSIM
(bU3UIECKUX
YIPa)KHEHH,
OKa3bIBAOIINX
TPEHUPOBOYHOE
JIEUCTBUE U
MTOBBIIIAFOIIINX
peabuIUTAIlHOHHBIE
BO3MO>KHOCTH)

ropos

CCJI0

40

53,92

67,03

2.6

CucreMaTH4ecKoe
HaOJIIOIeHE 3a
MOJTy4aTeI MU
COIIMAJIbHBIX YCIYT B
LIEAX BBISIBICHUS
OTKJIOHEHUH B
COCTOSIHUH UX
3710POBBA,
OpraHu3aIys MeINKO-
COILIMAILHOTO
o0caemoBaHus

30




ropoj

CeJI0

40,44

50,28

2.7

KoncynsTupoBanue
110 COLIMAJIbHO-
MEAUIIMHCKUM
BOIIpOCaM
(moaepxanue u
COXpaHEHHUE 3/I0POBbS
noyJaresnen
COLIMAJIbHBIX YCIIYT)

ropona

CeJI0

40

94,28

116,91

2.8

[IpoBenenue
MEPOIPHUATHH,
HaIlpaBJICHHBIX Ha
dbopmupoBaHue
3I0pOBOTO 00Opa3a
JKU3HU, IPOBEJICHUE
CaHUTapHO-
MIPOCBETUTENBCKOU
paboThI

ropona

CCJI0

40

53,92

67,03

2.9

IIpoBenenue 3aHaTHIA
0 aJanTUBHOMN
buznYeCcKOi KyIbType

ropoa

CCJI0

40

53,92

67,03

CounajabHO-TICHX0JI0THYecCKHe YCIYTH

ConmanpHo-

TICUX OJIOTHYECKOE
KOHCYJIbTUPOBAHHE, B
TOM YHCJIE T10
BOIIpOCaM
BHYTPHCEMENHBIX
OTHOIIEHUH

ropos

CCJI0

40

53,92

67,03

3.2

ConuanbHo-
[ICUXOJOTMYECKUNA

60




aTpOHaX

ropoa

CeJ10

80,88

100,55

3.3

Oxazanue
KOHCYJIbTAIITHOHHON
TICUXOJOTHYECKOM
IOMOILIM aHOHUMHO, B
TOM YHUCJIE C
HCIOJIb30BaHUEM
TesneoHa goBepus

ropon

CCJI0

40

53,92

67,03

3.4

[IpoBenenue
BOCIHUTATEIbHO-
poQUIAKTUIECCKON
paboTHI B IEISIX
yCTpaHCHHUS
pa3IMYHBIX
TICUXOJIOTHYECKUX
(bakToOpoOB U MPUYHH,
00yCJIOBIIMBAIOIITUX
OTKJIOHEHHE B
COCTOSTHUU
MICUXUYECKOTO
3JI0POBBSI

ropos

CCJI0

40

53,92

67,03

3.5

ITcuxoamargocTrka u
o0OcnenoBanue
JAYHOCTU
IoJIy4aresieu
COITMAIHHBIX YCIIYT B
LIEJSAX BEIABIICHUS U
aHaan3a
MICUXUYECKOrO
COCTOSIHUS U
WHJIUBUTYaJIbHBIX
0COOEHHOCTEH
JIMYHOCTH, BIUSIONINAX
Ha OTKJIOHEHUS B UX
MOBEJCHUU U
B3aMMOOTHOIIIEHUIX C
OKPYKaIOIIUMHU
JTFOBMHU, JUIS
COCTaBJICHUS

60




MPOTHO3a U
pa3paboTku
pPEKOMEH AU 10
TICUXOJOTHYECKOM
KOPPEKIIUU 3TUX
OTKJIOHCHMH

ropon

CCJI0

92,08

114,18

ConuanbHO-Nearoruieckue ycJayru

OO0yueHue
MPAKTUIECKUM
HaBBIKaM O0IIIEro
yxoJa 3a
TSKEIT000TBHBIMH,
UMEIONITUMHU
OTPaHUYCHUS
KU3ZHEICATCIIBHOCTH
MOJTyYaTeIsIMUA
COIMATILHBIX YCIIYT, B
TOM YHCJIC IEThMHU-
WHBAJINIaMA

25

ropon

CCJI0

33,7

41,9

4.2

Opranu3anus moMoIIu
POIUTENSAM WITH
3aKOHHBIM
MPEICTaBUTENSAM
JeTeH-nHBaITNIO0B,
BOCTIUTBHIBAEMBIX
JloMa, B OOy4EeHHH
TaKMX JIeTel HaBbIKaM
caMOoOOCTy>KUBaHUS,
OOIIEeHUs U KOHTPOJIS,
HaIPaBJICHHBIX HA
pa3BUTHE JTUYHOCTU

40

ropoa

[&152) (0)

53,92

67,03

4.3

CouuanpHO-
rneaarornyeckast
KOPPEKIIHsI, BKIIIOUast
}II/IaFHOCTI/IKy nu
KOHCYJbTUPOBAHUE

50

ropos

67,4




CCJI0

83,79

4.4

dopmupoBaHue
MTO3UTUBHBIX
HUHTEPECOB, B TOM
qrcle B cepe Aocyra,
CIopTa, 3J10pOBOTO
o0paza Ku3Hu

ropon

CeJI0

50

67,40

83,79

4.5

Opranu3anus gocyra
(mpa3zHUKH,
AKCKYPCHUH H JPYyTHe
KYJIBTYPHBIE
MEPOTIPUSTHS )

ropona

CCJI0

65

87,62

108,93

4.6

CouuanpHo-
Ie1arornaeckoe
KOHCYJbTUPOBAHUE 110
pa3InYHBIM BOIPOCaM
OTHOIIICHUH
pOaUTENEH C IEThbMHU,
METOIUKE CEMEHHOTO
BOCITMTaHUS

ropos

CCJI0

50

67,40

83,79

ConmnanbHO-TPYA0BbIE YCIYTH

IIpoBencHue
MEPOIIPUATHH 11O
HCIIOJIb30BaHUIO
TPYIOBBIX
BO3MOXHOCTEU U
00y4eHUIO
JOCTYITHBIM
MpoQeCCUOHATBHBIM
HaBbIKaM
noJryqaresieu
COIIMAIbHBIX YCIYT
(conmanbHO-TPyAOBAs
peabunmuTaIus:
CO3/IaHUE YCIOBHI
JUTS1 UICTIOJIb30BaHUs
TPYIOBBIX

65




BO3MOKHOCTEH,
IpoBE/ICHUE
MEpONPUATHI IO
00y4YEeHUIO
JOCTYIHBIM TPYAOBBIM
U TpoecCUOHATBHBIM
HaBbIKaM,
BOCCTaHOBJICHUIO
JUYHOCTHOTO U
COIIMAILHOTO CTATyCa)

ropoa

CCJI0

87,62

108,93

5.2

OxkazaHue momoIu B
TPYAOYCTPOMCTBE

ropon

CCJI0

40

53,92

67,03

5.3

Opranu3anus moMoIu
B MOJTy4YCHUU
o0Opa3oBaHus U (WUJIH)
npodeccuun
MOJTyYaTEeIISIMH
COLIMATILHBIX YCIYT, B
TOM YHUCJIC
WHBaJIUIaMU (IeTbMU-
WHBAJIU]IaMHU) B
COOTBETCTBUU C UX
CIIOCOOHOCTSIMU

ropos

CCJI0

65

87,62

108,93

CounajbHO-IPABOBBIE YCIYTH

OxazaHue MoMoIu B
odopMIIeHHUU U
BOCCTaHOBJICHUU
YTpadeHHBIX
JIOKyMEHTOB
noJryqarelieu
COLIMAIBHBIX YCIYyT

ropo

[&152) (0)

25

33,70

41,90

6.2

Oka3zaHue MoMoIIu B
MOJTyYCHU U

20




IOPUMYCCKHX YCITYT,
B TOM YHCJIE
OecIUIaTHO

ropon 26,96

ceio 33,52

6.3

Oka3aHue IOMOIIHU B 30
3aIUTe MpaB U
3aKOHHBIX HHTEPECOB
nojyJaresnen
COIIMAIBHBIX YCIYT
(conericTBHE B
MOJIy4YCHU U
MOJIAralOIIHXCS JIBIOT,
MOCOOUH,
KOMIICHCAIIUH,
ATMMEHTOB U JIPYTUX
BBIIIAT B
COOTBETCTBUH C
JIEHCTBYIOIUM
3aKOHOJIaTEILCTBOM)

ropox 40,44

cello 50,28

6.4

KoncynerupoBanue 30
0 COLMAJIBHO-
IPaBOBBIM BOIIPOCAM,
CBSI3aHHBIM C ITPABOM
rpaKaaH Ha
COIMaJIbHOE
o0cy>)KUBaHUeE,
HOJTy4eHHEe Mep
COLIMAIBHON
TOJICPKKH

ropox 40,44

ceno 50,28

Ycayru B neasix NoBbIIIEHUS KOMMYHHKATHBHOIO MOTEHIMAJIA MOJIyYaTeen
COLMAJILHBIX YCJIYT, HMEIOUUX OTPAaHUYCHUS KU3HEAeSTeJIbHOCTH, B TOM YHCJIe
JeTeli-HHBAJINI0B

7.1

OOy4eHre NHBATHIOB 25
(mereli-WHBAIU]IOB)
MIOJIb30BAHUIO
CpeJICTBAMH yXOJ1a H
TEXHUYECKUMH
CpeICcTBaMHU
peabunuTaNu




ropoj

CeJI0

33,70

41,90

7.2

[IpoBenenue
(coneiicTBHE B
MIPOBEICHHH )
COIMAITLHO-
peadIINTaIIHOHHBIX
MEpOTPHUATHIA B chepe
COLIMAIBHOTO
00cy)KUBaHUs

ropona

CeJI0

65

87,62

108,93

7.3

OOy4eHue HaBbIKaM
CaMOO0OCITy)KUBAHUS,
MIOBEJICHHS B OBITY U
0OIIECTBEHHBIX
MecTax

ropona

CCJI0

45

60,66

75,41

7.4

OOyuenue (oka3aHue
MOMOIIIU B O0YYEHUH )
noyryyareseu
COLIMATIBHBIX YCIYT
OCHOBaM
KOMITBIOTEPHOU
IPaMOTHOCTH,
HaBbIKaM
M10JIb30BaHUS
MH(OpPMaLMOHHO-
KOMMYHHKaIIMOHHBIMH
TEXHOJIOTHSIMU B
[IOBCEHEBHOM KU3HU

ropoa

CCJI0

45

60,66

75,41

7.5

IIpoBenenue 3ansATHIA
B TpyImax
B3aMMOIIOIJICPIKKH,
KITy0ax oOIeHus,
dbopMupoBaHHE U
OpraHu3aIus padoThl
TPyI 370POBbS 110
MEAUIIMHCKUM
MOKA3aHUsAM U

60




BO3PACTHBIM IpyIIaM

ropoa

CeJ10

80,88

100,55

7.6

OO0yueHue YIeHOB
CEMbHU OCHOBaM
MEINKO-
MICUXOJIOTHYECKUX U
COLIMANIBHO-
MEAUIIMHCKUX 3HAHUN
JUTS IPOBEICHUS
peaduINTalIMOHHBIX
MEPOIIPUATUN B
JIOMAIITHUX YCIIOBUSAX

ropona

CCJI0

40

53,92

67,03

7.7

ConelicTBHE B
obecreuecHnn
TEXHUYECKUMU
cpencTBamMu
peadwIMTaINH,
BKJIFOYAs IPOTE3HO-
OpPTONEIUICCKUE
HW3JICIHs, COICHCTBHE
B IIPOBEACHUH
MEJIMKO-COIHAJILHOM
3KCHEPTU3BI

ropoa

[&152) (0)

80

107,85

134,08

7.8

CopeticTBrc B
MepeBO3Ke TpaxkaaH
MO>KHIJIOTO BO3pAcTa U
WHBAJIUIOB, CEMEI,
UMEIOIIMX JIETCH -
WHBAJIMJIOB, K
COLMaJIbHO-3HAYMMBIM
00BEKTaM, B TOM
YHCIIE C
MpeI0CTaBICHUEM
TPAHCIOPTHOM yCIyTH
"conuagLHOE TakCcH"

ropos

[&152) (0)

60

80,88

100,55




