ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В ФОРМЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ДОМУ

(рублей)

N п/п	Перечень социальных услуг 2	Норма времени предоставления социальной услуги в пределах	Предельный тариф на социальные услуги для поставщиков социальных услуг на территории Красноярского края с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате 1,6 4
1		Социально-б	ытовые услуги
1.1	Покупка за счет средств получателя социальных услуг продуктов питания и доставка их на дом	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.2	Покупка за счет средств получателя социальных услуг промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода и доставка на дом	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.3	Обеспечение книгами, журналами, газетами, в том числе приобретение за счет средств получателя социальных услуг, доставка на дом, заполнение квитанций на	35	

	подписку		
	город		47,18
	село		58,66
1.4	Помощь в приготовлении пищи из продуктов получателя социальных услуг	40	
	город		53,92
	село		67,03
1.5	Оплата жилищно- коммунальных услуг, услуг связи, налогов, кредитов и штрафов за счет средств получателя социальных услуг	40	
	город		53,92
	село		67,03
1.6	Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.7	Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива, содействие в организации доставки к месту проживания (в жилых помещениях без центрального отопления)	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.8	Топка печей,	25	

	включая доставку топлива от места хранения к печи (в жилых помещениях без центрального отопления)		33,70
1.0	село	25	41,90
1.9	Обеспечение водой в жилых помещениях без центрального водоснабжения	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.10	Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений (в том числе вызов на дом сантехника, электрика и других необходимых работников, осуществление поиска исполнителей и организация заключения с ними договоров подряда для устранения неисправностей и ремонта жилых помещений)	15	
	город		20,22
	село		25,14
1.11	Уборка жилых помещений, в том числе с привлечением иных лиц (служб) за счет средств получателя социальных услуг	20	
	город		26,96
	село		33,52

1.12		15	
	посещении кино,		
	театров, выставок и		
	других культурных		
	мероприятий (в том		
	числе приобретение		
	билетов за счет		
	средств получателя		
	социальных услуг,		
	по просьбе		
	получателя		
	социальных услуг		
	информирование о		
	предстоящих		
	культурных		
	мероприятиях, при		
	необходимости в		
	рабочее время		
	сопровождение		
	получателя		
	социальных услуг		
	при посещении		
	культурных		
	мероприятий,		
	прогулки с		
	гражданами		
	пожилого возраста)		
	город		20,22
	село		25,14
1.13	Содействие в	60	
	помещении в		
	организации,		
	осуществляющие		
	стационарное		
	социальное		
	обслуживание		
	(помощь в		
	*		
	документов)		
	город		80,88
	село		100,55
			, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
1.14		90	
	± •		
	1 =		
	_		
	счет средств		
1.14	оформлении документов) город село Организация работы на приусадебном участке, в том числе с привлечением иных лиц (служб) за	90	

	получателя социальных услуг		
	город		121,33
	село		150,84
1.15	Предоставление санитарно-гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход (в том числе обтирание, обмывание, вынос судна; мытье головы, тела; размягчение и стрижка ногтей; стрижка, бритье; снятие постельного и нательного белья)	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.16	Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции, оказание помощи в написании и прочтении писем	15	
	город		20,22
	село		25,14
1.17	Помощь в приеме пищи (кормление)	35	
	город		47,18
	село		58,66
1.18	Получение по доверенности (содействие в получении) пенсий, пособий и других	35	

	социальных выплат получателя социальных услуг		
	город		47,18
	село		58,66
1.19	Расчистка дорожек от снега для обеспечения доступа к жилым домам и надворным постройкам гражданам, проживающим в жилых домах, не имеющих общего имущества, в том числе с привлечением иных лиц (служб) за счет средств получателя социальных услуг	30	
	город		39,00
	село		48,48
2		Социально-мед	ицинские услуги
2.1	Покупка за счет средств получателя социальных услуг лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения (по заключению врачей), в том числе по льготному рецепту и их доставка получателю социальных услуг	30	
	город		40,44
	село		50,28
2.2	Содействие в получении медицинской помощи в объеме	80	

	село		67,03
2.4	Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг (в том числе измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств, назначенных врачом)	20	
	город		26,96
	село		33,52
2.5	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий (в том числе выполнение получателями социальных услуг адекватных их физическим возможностям физических упражнений, оказывающих тренировочное действие и повышающих реабилитационные возможности)	40	
	город		53,92
	село		67,03
2.6	Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья, организация медикосоциального обследования	30	

	город		40,44
	село		50,28
2.7	Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и сохранение здоровья получателей социальных услуг)	40	
	город		94,28
	село		116,91
2.8	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, проведение санитарно-просветительской работы	40	
	город		53,92
	село		67,03
2.9	Проведение занятий по адаптивной физической культуре	40	
	город		53,92
	село		67,03
3	C	Социально-психо	ологические услуги
3.1	Социально- психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений	40	
	город		53,92
	село		67,03
3.2	Социально-психологический	60	

	патронаж		
	город		80,88
	село		100,55
3.3	Оказание консультационной психологической помощи анонимно, в том числе с использованием телефона доверия	40	
	город		53,92
	село		67,03
во пр ра ус ра пс фа об от со	Проведение воспитательно-профилактической работы в целях устранения различных психологических факторов и причин, обусловливающих отклонение в состоянии психического здоровья	еской іх жих эичин, эщих	
	город		53,92
	село		67,03
3.5	Психодиагностика и обследование личности получателей социальных услуг в целях выявления и анализа психического состояния и индивидуальных особенностей личности, влияющих на отклонения в их поведении и взаимоотношениях с окружающими людьми, для составления	60	

	прогноза и разработки рекомендаций по психологической коррекции этих отклонений город село		92,08 114,18
4		 Социально-педа	гогические услуги
4.1	Обучение практическим навыкам общего ухода за тяжелобольными, имеющими ограничения жизнедеятельности получателями социальных услуг, в том числе детьминивалидами	25	
	город		33,7
	село		41,9
4.2	Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленных на развитие личности	40	
	город		53,92
	село		67,03
4.3	Социально- педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование	50	
	город		67,4

	село		83,79
4.4	Формирование позитивных интересов, в том числе в сфере досуга, спорта, здорового образа жизни	50	
	город		67,40
	село		83,79
4.5	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)	65	
	город		87,62
	село		108,93
4.6	Социально- педагогическое консультирование по различным вопросам отношений родителей с детьми, методике семейного воспитания	50	
	город		67,40
	село		83,79
5		Социально-т	рудовые услуги
5.1	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам получателей социальных услуг (социально-трудовая реабилитация: создание условий для использования трудовых	65	

	возможностей, проведение мероприятий по обучению доступным трудовым и профессиональным навыкам, восстановлению личностного и социального статуса)		87,62		
	село		108,93		
5.2	Оказание помощи в трудоустройстве	40			
	город		53,92		
	село		67,03		
5.3	Организация помощи в получении образования и (или) профессии получателями социальных услуг, в том числе инвалидами (детьминвалидами) в соответствии с их способностями	65			
	город		87,62		
	село		108,93		
6	Социально-правовые услуги				
6.1	Оказание помощи в оформлении и восстановлении утраченных документов получателей социальных услуг	25			
	город		33,70		
	село		41,90		
6.2	Оказание помощи в получении	20			

	юридических услуг, в том числе бесплатно				
	город		26,96		
	село		33,52		
6.3	Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг (содействие в получении полагающихся льгот, пособий, компенсаций, алиментов и других выплат в соответствии с действующим законодательством)	30			
	город		40,44		
	село		50,28		
6.4	Консультирование по социально- правовым вопросам, связанным с правом граждан на социальное обслуживание, получение мер социальной поддержки	30			
	город		40,44		
	село		50,28		
7	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов				
7.1	Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации	25			

	город		33,70
	село		41,90
7.2	Проведение (содействие в проведении) социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания	65	
	город		87,62
	село		108,93
7.3	Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах	45	
	город		60,66
	село		75,41
7.4	Обучение (оказание помощи в обучении) получателей социальных услуг основам компьютерной грамотности, навыкам пользования информационнокоммуникационными технологиями в повседневной жизни	45	
	город		60,66
	село		75,41
7.5	Проведение занятий в группах взаимоподдержки, клубах общения, формирование и организация работы групп здоровья по медицинским показаниям и	60	

	возрастным группам		
	город		80,88
	село		100,55
7.6	Обучение членов семьи основам медико- психологических и социально- медицинских знаний для проведения реабилитационных мероприятий в домашних условиях	40	
	город		53,92
	село		67,03
7.7	Содействие в обеспечении техническими средствами реабилитации, включая протезноортопедические изделия, содействие в проведении медико-социальной экспертизы	80	
	город		107,85
	село		134,08
7.8	Содействие в перевозке граждан пожилого возраста и инвалидов, семей, имеющих детейнивалидов, к социально-значимым объектам, в том числе с предоставлением транспортной услуги "социальное такси"	60	
	город		80,88
	село		100,55